

DODATOK Č. 1
K ZMLUVE O DIELO č. 1/2023/ZI

uzavretej v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (ďalej len „Dodatok č.1“)

I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ : Obec Veľký Lapáš
So sídlom : Veľký Lapáš 488, 951 04 Veľký Lapáš
Zastúpený : Ing. Katarína Babalová, starostka
IČO : 00308145
DIČ: -
Bankové spojenie : Prima banka a. s.
Číslo účtu IBAN :

Ďalej len „objednávateľ“

a

1.2 Zhotoviteľ : ŠPORTFINAL s.r.o.
Názov lídra:
So sídlom : Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava
Zastúpený a oprávnený
jednať vo veciach zmluvy : Robert Běhal, Ing. Cyril Špendla
IČO : 44 149 671
DIČ : 2022610172
IČ DPH : SK2022610172
Bankové spojenie: Oberbank AG
Číslo účtu IBAN :
Zapísaný v: Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III.
Odd.: Sro, vl.č. 59837/B

Ďalej len „zhotoviteľ“

Ďalej „objednávateľ“ a „zhotoviteľ“ spolu aj ako „Zmluvné strany“

II. Predmet dodatku

2.1.

Zmluvné strany uzatvorili dňa 11.1.2023 Zmluvu o dielo č. 1/2023/ZI (ďalej ako „Zmluva“). Predmetom Zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa stavebné práce s názvom: „**Budovanie zelenej infraštruktúry v obci Veľký Lapáš**“ (ďalej len dielo) **Časť č. 1: Športová zóna**“ (ďalej len „dielo“) podľa dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela, ktorá je výsledok súťaže uskutočnenej podľa zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. v znení neskorších predpisov (ďalej ako „Zákon“), ktorá bola zverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 204/2022 zn. 41126 - WYP zo dňa 20.09.2022.

2.2.

Zmluvné strany sa s odkazom na článok IV. Cena za dielo a článok XIII. bod 13.2. Zmluvy dohodli na zmene ceny diela v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) Zákona, v zmysle ktorého platí, že „Zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný

limit podľa § 5 ods. 2, ak ide o zmluvu a rámcovú dohodu, alebo podľa § 5 ods. 7, ak ide o koncesnú zmluvu a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác“, a to z dôvodov a spôsobom uvedeným nižšie v tomto Dodatku č.1.

Zmluvné strany sa dohodli, že bod 4.2. článku IV. Zmluvy sa ruší a nahrádza nasledovným znením:

„Cena diela je na základe bodu 4.2. určená vo výške:

Cena bez DPH: 335 319,70 EUR

DPH vo výške 20%: 67 063,94 EUR

Cena s DPH: 402 383,64 EUR

(slovom: štyristodvatisícristoosemdesiattri EUR a 64 eurocentov)“

Upravená príloha č. 1 Zmluvy o dielo – Výkaz výmer, tvorí prílohu tohto Dodatku č.1.

V zmysle bodu 2.2. tohto Dodatku č.1 sa Zmluvné strany dohodli na zmene ceny Diela, a to konkrétne na jej navýšení o sumu 27 568,25 EUR bez DPH, resp. 33 081,90 EUR s DPH, čo zodpovedá nárastu o 8,95 % nad rámec hodnoty pôvodnej Zmluvy, a teda je možné konštatovať, že je naplnené kritérium ustanovenia § 18 ods. 3 písm. a) Zákona o verejnom obstarávaní, nakoľko hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2 Zákona o verejnom obstarávaní a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy, keďže ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác. Zmena je uvedená v prílohe č. 1 Zmluvy o dielo – Výkaz výmer a tvorí neoddeliteľnú prílohu tohto dodatku.

2.3.

Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto dodatkom nedotknuté ostávajú bez zmeny v platnosti.

III. Záverečné ustanovenia

3.1.

Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa a Centrálnom registri zmlúv.

3.2.

Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho dva obdrží objednávateľ a dva zhotoviteľ.

3.3.

Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č. 1 riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku č. 1 a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali.

IV. Odkladacia podmienka

4.1. Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť po jeho zverejnení v centrálnom registri zmlúv dňom splnenia odkladacej podmienky podľa bodu 4.2. tohto Dodatku č.1. Tento dodatok podlieha povinnému zverejňovaniu zmlúv podľa osobitného predpisu.

Príloha: Výkaz výmer

Vo Veľkom Lapáši dňa 17.8.2023

V Bratislave, dňa 16.8.2023

.....
objednávateľ
Ing. Katarína Babalová, starostka



.....
zhotoviteľ
Robert Běhal, konateľ

SPORTFINAL s.r.o.
Mokrání záhon 4, 821 04 Bratislava
IČO: 44149671, DIČ: 2022610172 ③

.....
zhotoviteľ
Ing. Cyril Špendla, konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 20-051v2
Stavba: Športová zóna Veľký Lapáš

JKSO:
Miesto: Veľký Lapáš

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
SPORTFINAL s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH	285 201,00
--------------	------------

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	285 201,00	57 040,20
	20,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	EUR	342 241,20
------------	---	-----	------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



SPORTFINAL s.r.o.
Mestský úrad a osada Veľký Lapáš
Bratislava
10172 ③

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 20-051v2

Stavba: Športová zóna Veľký Lapáš

Miesto: Veľký Lapáš

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		285 201,00	342 241,20
SO 01	Príprava územia a hrubé terénne úpravy	44 636,44	53 563,73
SO 02	Atletická dráha	77 221,01	92 665,21
SO 03	Multifunkčné ihrisko	59 965,14	71 958,17
SO 04	Skatepark	76 018,58	91 222,30
MP	Menej práce	-208,42	-250,10
NP	Naviac práce	27 568,25	33 081,90

KRYCÍ LIST

Stavba:

Športová zóna Veľký Lapáš

Objekt:

SO 01 - Príprava územia a hrubé terénne úpravy

JKSO:

Miesto:

Veľký Lapáš

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu

44 636,44

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

44 636,44

DPH základná

Základ dane

0,00

Sadzba dane

20,00%

Výška dane

0,00

znižená

44 636,44

20,00%

8 927,29

Cena s DPH

v EUR

53 563,73

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



ŠPORTFINAL s.r.o.
Mokrán záhon 4, 821 04 Bratislava

REKAPITULÁCIA

Stavba:

Športová zóna Veľký Lapáš

Objekt:

SO 01 - Príprava územia a hrubé terénne úpravy

Miesto:

Veľký Lapáš

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	44 636,44
HSV - Práce a dodávky HSV	44 636,44
1 - Zemné práce	44 016,90
2 - Zakladanie	619,54
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	44 636,44

ZADANIE

Stavba:

Športová zóna Veľký Lapáš

Objekt:

SO 01 - Príprava územia a hrubé terénne úpravy

Miesto:

Veľký Lapáš

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

44 636,44

D HSV

Práce a dodávky HSV

44 636,44

D 1

Zemné práce

44 016,90

1	K	112201111.S	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer do 200 mm	ks	5,000	19,22	96,10
2	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	800,500	7,39	5 915,70
	W		"výkres 03 - bilancia zemin"800,5		800,500		
	W	odkopávkaTR3	Súčet		800,500		
3	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	240,150	1,12	268,97
	W		odkopávkaTR3*0,3		240,150		
4	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	800,500	4,09	3 274,05
	W		odkopávkaTR3		800,500		
	W		Súčet		800,500		
5	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	12 007,500	0,38	4 562,85
	W		odkopávkaTR3		800,500		
	W		Súčet		800,500		
	W		800,5*15 "Prepočítané koeficientom množstva		12 007,500		
6	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	800,500	16,12	12 904,06
	W		odkopávkaTR3		800,500		
	W		Súčet		800,500		
7	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch a násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	2 766,505	1,12	3 098,49
	W		"záujmová plocha"67,725*40,0+(83,225-67,725)*3,71		2 766,505		
8	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	1 120,700	12,40	13 896,68
	W		odkopávkaTR3*1,4		1 120,700		
D 2			Zakladanie				619,54
9	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	1 674,430	0,37	619,54
	W		"výkres 03				
	W		"atletická dráha"686,49		686,490		
	W		"okapový chodník"146,24		146,240		
	W		"doskočisko"24,9		24,900		
	W		"multifunkčné ihrisko"558,0		558,000		
	W		"okapový chodník"38,8		38,800		
	W		"skatepark"220,0		220,000		
	W		Súčet		1 674,430		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Naviac práce

15 013,58

D 1

Odkopy naviac- plocha vnútri atl. dráhy a pri detskom ihrisku

15 013,58

2	K	122201102.S	Odkopavka a prekopavka nezapažaná v hornine 3. nad 100 do 1000 m3	m3	725,600	7,39	5 369,57
3	K	122201109.S	Odkopavky a prekopavky nezapažané. Príplatek k cenam za lepiivosť horniny 3	m3	725,600	1,12	813,79
101 1	K	162301121.S	Vodorovná premiestnenie vykopku po spevnenej ceste z horniny tr 1-4. nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	725,600	1,75	1 271,55
6	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na sklady nad 100 do 1000 m3	m3	468,900	16,12	7 558,67

KRYCÍ LIST

Stavba:

Športová zóna Veľký Lapáš

Objekt:

SO 02 - Atletická dráha

JKSO:

Miesto: Veľký Lapáš

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu				77 221,01
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				77 221,01
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižena	77 221,01	20,00%	15 444,20	
Cena s DPH	v EUR			92 665,21

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

ŠPORTFINAL s.r.o.

Mokrán záhon 4, 821 04 Bratislava

IČO: 44149871 DIČ: 2022610172

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA

Stavba:

Športová zóna Veľký Lapáš

Objekt

SO 02 - Atletická dráha

Miesto:

Veľký Lapáš

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

1) Náklady z rozpočtu	77 221,01
HSV - Práce a dodávky HSV	77 221,01
1 - Zemné práce	571,81
2 - Zakladanie	1 296,14
5 - Komunikácie	63 282,08
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	574,43
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	9 492,28
9-I - Športový mobiliár	440,20
99 - Presun hmôt HSV	1 564,07

2) Ostatné náklady	0,00
---------------------------	-------------

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	77 221,01
--	------------------

ZADANIE

Stavba:

Športová zóna Veľký Lapáš

Objekt:

SO 02 - Atletická dráha

Miesto:

Veľký Lapáš

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							77 221,01
D	HSV		Práce a dodávky HSV				77 221,01
D	1		Zemné práce				571,81
1	K	174201101.S	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	9,960	1,61	16,04
	W		"doskočisko výpis výkres 04"24.9"0.4		9,960		
2	M	583310000100.S	Kamenivo ťažené drobná frakcia 0-1 mm	t	17,928	31,00	555,77
	W		9.96*1.8 "Prepočítané koeficientom množstva		17,928		
D	2		Zakladanie				1 296,14
3	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m ²	573,563	0,74	424,44
	W		"doskočisko s vytiahnutím- výpis výkres 04"24.9"1.5		37,350		
	W		"okapový chodník"146.24/0.3*(0.3+0.4"2)		536.213		
	W		Súčet		573,563		
4	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m ²	m ²	585,034	1,49	871,70
	W		573.563*1.02 "Prepočítané koeficientom množstva		585,034		
D	5		Komunikácie				63 282,08
5	K	564762111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhutn. hr. 200 mm	m ²	686,490	8,80	6 041,11
	W		"atletická dráha - výpis z výkr. 04"686.49		686,490		
	W		Súčet		686,490		
6	K	564801111.S	Podklad z kameniva drveného drobného 0-4 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 10 mm	m ²	686,490	1,67	1 146,44
	W		atldráha		686,490		
7	K	564811111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	24,900	22,94	571,21
	W		"doskočisko - výpis výkres 04"24.9		24,900		
8	K	564821111.S	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 80 mm - priemerná hrúbka	m ²	686,490	4,28	2 938,18
	W		Atldráha		686,490		
9	K	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m ²	686,490	4,34	2 979,37
	W		Atldráha		686,490		
10	K	589150031.S	Podklad pod športové povrchy športovísk odpružený z gumoasfaltu hrúbky 30 mm	m ²	686,490	28,41	19 503,18
	W		Atldráha		686,490		
11	K	589170021.S	Športový povrch atletický z SBR 10 mm a EPDM 3 mm	m ²	686,490	43,85	30 102,59
	W		Atldráha		686,490		
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				574,43
12	K	631501111.S	Násyp s utlačením a urovnaním povrchu z kameniva ťaženého hrubého a drobného	m ³	11,640	49,35	574,43
	W		"okapový chodník - výkres 06"38.8"0.3		11,640		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				9 492,28
13	K	915711222.S	Vodorovné značenie deliacich čiar	m	431,120	2,73	1 176,96
	W		"výkres 04 - výpis"431.12		431,120		
	W		Súčet		431,120		
14	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	431,120	0,99	426,81
	W		"výkres 04 - výpis"431.12		431,120		
	W		Súčet		431,120		
15	K	915930031.S	Osadenie a dodávka plastového obrubníka	m	421,200	5,95	2 506,14
16	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	393,350	9,30	3 658,16
17	M	592170001900.S	Obrubník parkový, ks xv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	397,284	4,34	1 724,21
	W		393.35*1.01 "Prepočítané koeficientom množstva		397,284		
D	9-1		Športový mobiliár				440,20
18	K	915940011.S	Osadenie a dodávka prenosnej odrazovej dosky skoku do diaľky	ks	1,000	440,20	440,20
D	99		Presun hmôt HSV				1 564,07
19	K	998222012.S	Presun hmôt	t	701,375	2,23	1 564,07

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Menej práce							-208,42
3	K	289971211 S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 šírky od 0 do 3 m	m2	-9,150	0,74	-6,77
4	M	693110004500 S	Geotextílie polypropylenové netkaná 300 g/m2	m2	-10,000	1,49	-14,90
12	K	631501111 S	Násyp s utlačením a urovnaním povrchu z kameniva ťaženého hrubého a drobného	m3	-1,650	49,35	-81,43
15	K	915930031 S	Osadenie a dodávka plastového obrubníka	m	-17,700	5,95	-105,32
Naviac práce							552,09
16	K	916561112 S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do ľazka z bet. pros. tr. C 16/20 s bôčkou oprečou	m	21,600	9,30	200,88
24	M	920005500 S	Terčová gumová doska - nedeľňavý terč - 200x150 mm, farebný	k1	25,000	22,07	551,75